Kendisin
den pek çok nevadir rivayet edilmiştir.

Halife Me'mun zamanında önce Bağ
dat'ın doğusunda Askerülmehd'i (bugün
kü Rusafe) adıyla anılan bölgenin kadılı
ğına tayin edilen Kind'i (Reblülahir 208 1
Ağustos 823) iki yıl sonra Bağdat'ın batı
yakası kadılığına getirildi ve bu görevi
213 (828) yılına kadar sürdü. Halife Me'
mun'un emriyle yürütülen. ulemaya
Kur'an'ın mah!Gk olduğu görüşünü be
nimsetme siyaseti gereği haskılara ma
ruz kalan K indi ( 2 ı 8/8 3 3), aynı sebeple
Mu'tasım-Billah tarafından evinde göze
tim altına alınıp fetva vermesi yasaklan
dıysa da Mütevekkil -Alellah onu serbest
bıraktı ve söz konusu kısıtlamaları kaldır
dı.

Ebu Ömer Muhammed b. Yusuf
b. Ya'kub b. Hafs ei-Kindi et-Tücibi

(ö. 350/961)

Tarih alimi.
_j

1 O Zilhicce 283'te ( 18 Ocak 897) Fus
tat'ta doğdu . Mısır'ın fethinden sonra
bölgeye yerleşen Ki nde kabilesinin Tü db
koluna mensuptur. İbn Dakmak'ın verdi
ği bilgilerden, hayatının tamamının Fus
tat'ta kabilesinin adını taşıyan mahallede
geçtiği anlaşılan Ebu ömer'in ilk islam
filozoflarından Ya'küb b.

273). GastonWiet, Makrizi'nin Kindi'nin
eserlerinden bazan onun adını dahi zikret
meden geniş iktibaslar yaptığını ortaya
koymuştur (B/FAO, XII [ 19181. s. 61-73).

Eserleri. 1. A[ıbaru ]J.uçlatı Mışr*. 23-
246 (643-860) yılları arasında görev ya
pan kadılar hakkındadır (Paris 1908). z.
Kitô.bü'l-Vülfıt (Vülatü Mışr, Ümera'ü
Mışr). Fetihten itibaren Mısır'da görev-

tendirilen valiler, önemli olaylar, fiyat ha
reketleri, merkezi idare ileyazışmalar.
mali ve idari divanlar ve Mısır'ın topog
rafyası hakkındadır. Kitapta ayrıca Mı
sır'ın fethi, İslamlaşması. Arap ve Arap
olmayan unsurların Mısır'a yerleşmesi,
asker ve toprak sistemi hakkındaki bilgi
ler de yer almaktadır. Bürokratik işlem
lerle bunları yürütenleri, idare hayatına
katılan yeni kavramları ve bunların tarihi
gelişimini takip imkanı veren eserde ida
recileri öven ve yeren şiirlerle bazı tartış
maları yansıtan mektuplar da kaydedil
miştir. İslam idare tarihi alanında yazıl
mış ilk kaynaklardan olan bu çalışma Mı

sır'ı fetheden Amr b. As ile başlar (21/
642), Muhammed b. Tuğç'un vefatı ile
son bulur (335/946). Muiz-Lidlnillah'ın
Mısır'a giriş tarihi olan 362 (972) yılına

kadar götürülen haberler adı bilinmeyen
bir kişi tarafından ilave edilmiştir.

İbn Zülak, Kindl'nin valiler ve kadılara
dair eserlerine Tetimmetü Kitabi Üme
ra'i Mışr li'l-Kindi adıyla bir zeyil yaz
mıştır (İbn Hallikan, ı ı. 9·1 ). Bu kitaptan
bazı bölümler.

KİNDi, Taceddin

(bk. EBÜ'I-YÜMN ei-KİNDİ) .

KİNDi, Ya'küb b. ishak
( ~S.w:Jf Jb....! .;,.! y~ )

Ebu Yusuf Ya'kub b. İshak
b. es-Sabbah et-Kindi

(ö. 252/866 [?])

İlk İslam filozofu
ve Meşşal okulunun kurucusu.

_j

_j

Hayatı ve Şahsiyeti. Soylu bir ailenin
çocuğu olarak Küfe'de doğdu. Kaynak
lar. soy kütüğüyle ilgili otuz iki şahsın is
mini zikrederek onun Güney Arabistan'ın
en köklü kabilesi olan Kahtan soyun
dan geldiğini belirtir ( İbnü'n-Nedlm, s.
315; Said ei-Endelüsl, s. 59-60) Kindl'nin
ataları, İslam öncesi dönemde Güney
Arabistan'ın Kinde bölgesinin yönetimini
uzun süre ellerinde bulundurmuşlardı. .
Beşinci göbekten dedesi olan Eş'as b.
Kays, Kinde meliki iken 10 (631) yılında
altmış kişilik bir heyetle Medine'ye gele
rek Hz. Peygamber'in huzurunda İslam'ı
kabul etmiş ve onun ashabı arasına ka
tılmıştı (Taberl, Tari/] , lll, 339-340). An
cak oldukça geç dönem tarihçilerinden

KiNDI, Ya'küb b. İshak